
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2017 – Processo nº 604/2017. 
OBJETO: Aquisição de móveis, móveis sob medida, eletroeletrônicos, eletrodomésticos, 
utensílios para mobiliar o novo Posto do Corpo de Bombeiros Cidade Norte do Município de 
Francisco Beltrão. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por GLOBAL POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 
147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 – GILSON GILBERTO LISE - EPP – CNPJ nº 04.255.660/0001-74. Item 002 R$ 297,00; 003 
R$ 426,00; 010 R$ 550,00; 011 R$ 581,90; 012 R$ 550,00; 013 R$ 1.438,52; 014 R$ 969,33. 
Totalizando R$ 14.678,68 (Quatorze mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos). 
2 – R.D. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP – CNPJ nº 06.336.209/0001-07. Item 005 R$ 
478,00; 019 R$ 4.250,00; 020 R$ 1.540,00. Totalizando R$ 12.588,00 (Doze mil quinhentos e 
oitenta e oito reais). 
3 – MJL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA – CNPJ nº 
09.208.840/0001-19. Item 007 R$ 2.574,90. Totalizando R$ 2.574,90 (Dois mil quinhentos e 
setenta e quatro reais e noventa centavos). 
4 – ALL WORK COMERCIAL – EIRELI - EPP – CNPJ nº 18.007.154/0001-70. Item 004 R$ 
439,75. Totalizando R$ 2.198,75 (Dois mil cento e noventa e oito reais e setenta e cinco 
centavos). 
5 – MOVEIS PLANEJADOS BELTRAO LTDA - ME – CNPJ nº 18.027.645/0001-83. Item 006 
R$ 2.100,00; 008 R$ 1.200,00; 015 R$ 9.250,00; 016 R$ 3.360,00; 017 R$ 4.970,00; 018 R$ 
4.100,00. Totalizando R$ 24.980,00 (Vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais). 
6 – ARBOM COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI -ME – CNPJ nº 18.227.043/0001-70. 
Item 001 R$ 1.279,40. Totalizando R$ 6.397,00 (Seis mil trezentos e noventa e sete reais). 
7 – DUCA MOVEIS LTDA – ME  – CNPJ nº 85.354.306/0003-60. Item 009 R$ 1.194,59. 
Totalizando R$ 1.194,59 (Um mil cento e noventa e quatro reais e cinqüenta e nove centavos). 
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 64.611,92 (Sessenta e quatro mil seiscentos e onze 
reais e noventa e dois centavos). 

 
Francisco Beltrão, 20 de setembro de 2017. 

 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


